PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Приказ от 17 января 2008 г. № 12

Об утверждении нормативов минимального и максимального сроков до погашения долговых обязательств иностранных государств, иностранных государственных агентств и центральных банков, международных финансовых организаций, в которые могут размещаться средства

Резервного фонда

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от  29 декабря 2007 г. № 955 «О порядке управления средствами Резервного фонда» (Российская газета,  2008 , 12 января) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующие текущие сроки до погашения выпусков долговых обязательств иностранных государств, долговых обязательств иностранных государственных агентств и центральных банков, долговых обязательств международных финансовых организаций, в том числе оформленных ценными бумагами, в которые могут размещаться средства Резервного фонда (далее – долговые обязательства):

а) для долговых обязательств, номинированных в долларах США  и евро:

минимальный срок до погашения – 3 месяца;

максимальный срок до погашения – 3 года.

б) для долговых обязательств, номинированных в фунтах стерлингов Соединенного королевства:

минимальный срок до погашения – 3 месяца;

максимальный срок до погашения – 5 лет.

2. Установить, что сроки, указанные в пункте 1 настоящего приказа, действуют на момент приобретения за счет средств Резервного фонда долговых обязательств либо на момент формирования из долговых обязательств индексов, используемых для расчета сумм процентов, начисляемых на остатки денежных средств на счетах по учету средств Резервного фонда в разрешенных иностранных валютах.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент международных финансовых отношений, государственного долга и государственных финансовых активов.

Заместитель Председателя

Правительства Российской Федерации –Министр финансов Российской Федерации
А.Л. Кудрин

PAGE